N° 49, para el día 22 de junio del año 2021, a las 12:00 hs., referente a la adquisición de “SILLAS 

PLÁSTICAS, MESAS PLÁSTICAS Y GAZEBOS”, solicitado por la Secretaría de Salud, según las características 

determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-601-125/2021, por la suma total de $ 2.152.500,00 (PESOS 

DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS);  

Que, a tal efecto se cursaron vía correo institucional las invitaciones a cotizar a cuatro 

(4) empresas inscriptas en el rubro;  

Que, en el acto de apertura se presentaron las ofertas de las firmas TIUS S.R.L. y 

FREESTYLE.NET S.R.L.;  

Que, las firmas antes mencionadas cumplieron sin observaciones con la Documentación

[...]

Que, la Secretaria de Salud emitió su informe técnico al respecto, con fecha de 30 junio 

del año 2021;  

Que, por Acta N° 72 la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar a la firma 

FREESTYLE.NET S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-71407848-4, Proveedor Municipal N° 4853, la Solicitud de Pedido 

N° 3-601-125/2021, por la suma de $ 2.415.000,00 (PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE 

MIL), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta ser la más conveniente a los 

intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 07 de julio del año 2021, 

solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

Aires, la adquisición de “VEINTICINCO (25) GAZEBOS, CINCUENTA (50) SILLAS PLÁSTICAS Y CINCUENTA 

(50) MESAS PLÁSTICAS”, para ser utilizados en Operativos Sanitarios, según características determinadas 

en la Solicitud de Pedido N° 3-601-125/2021, por la suma total de $ 2.415.000,00 (PESOS DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS QUINCE MIL), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta 

ser la más conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, la 

suma determinada en el artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.06 - Unidad Ejecutora 601 - Categoría